Ayuntamiento
29 de Logrono

EXTRACTO DE LOS ACUERDOS ADOPTADOS POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL, EN SESION ORDINARIA CELEBRADA EL DIA 17 DE JULIO DE 20109.

ACUERDOS

APROBACION DEL ACTA DE LA SESION ANTERIOR

1.- Aprobacion del acta de la sesion anterior celebrada el dia 10 de julio de 2019 de
caracter ordinaria.

ASUNTOS DE CONTRATACION Y SERVICIOS COMUNITARIOS

2.- Aprobacion de la devolucion de la fianza definitiva depositada por la empresa Obras de
Construccién e Instalaciones S.A. para las obras de reforma y reparacién del Vaso y las
Playas de las Piscinas Municipales del Barrio El Cortijo, por importe de 2.620,65 €.

3.- Aprobacion de la revision de precios del contrato de asistencia técnica de los servicios
complementarios de intervencion familiar suscrito con la empresa Servicios de
Dinamizacion Comunitaria SLU, que se efectia con arreglo al incremento del IPC anual
del 0,425%, y supone un nuevo precio/hora aplicable al contrato, desde noviembre de
2017 a octubre de 2018 de 19,88 €, para ello se aprueba un gasto de 691,84 €.

4.- Aprobacion de la certificacion n° 1 de las obras de pavimentacion y ordenacion del vial
interior de la calles Duques de Najera y Parque de La Laguna por un importe de
17.329,72 £.

5.- Aprobacion de la revisibn de precios del contrato de asistencia técnica para la
intervencion socioeducativa con menores en las zonas Centro, Sur y Oeste de Logrofio
2017/2019 suscrito con la empresa Servicios de Dinamizacion Comunitaria SLU, que se
efectia con arreglo al incremento del IPC anual del 0,765 %, aplicable desde el 8 de
mayo de 2018 hasta la finalizacion del contrato, lo que supone un nuevo precio mensual
de 12.100,19 €. Asimismo se aprueba un gasto de 1.102,32 € por los retrasos
correspondientes a las mensualidades de mayo de 2018 a abril de 2019.

6.- Queda sobre la mesa sin tratar este asunto relativo a los recursos interpuestos por
Arquitecto Municipal contra los acuerdos dictados en el expediente de construccién de la
Casa de las Letras.



7.- Aprobacién del desistimiento de la licitacion de las obras del Proyecto Técnico para
mejora energética alumbrado exterior publico (Lote 1l) en Avenida Gran Via Juan Carlos |
de Logrofio, e incoacién de de un nuevo expediente de contratacion que incluya varios
criterios de adjudicacion.

8.- Aprobacion del Plan de Seguridad y Salud y de Gestion de Residuos de los lotes |, 11 'y
[ll de las obras de conservacién y mantenimiento de infraestructuras viarias presentado
por la empresa adjudicataria de las obras Contratas de Rio Orallo S.L.

9.- Aprobacion de la continuidad del contrato para la prestacion del servicio de asistencia
técnica para la intervencién socioeducativa con menores en el Casco Antiguo de Logrofio
suscrito con la mercantil Asociacion Pro Infancia Riojana, desde el 1 de agosto de 2019 y
por un tiempo no superior seis meses, para ello se aprueba un gasto de 36.726 €.

10.- Aprobacion de la devolucion de la fianza depositada por la empresa Auto Urbién S.L.
en el contrato de suministro de un furgoén destinado a a atestados de la Policia Local, por
un importe de 1.838,84 €.

11.- Aprobacion de la devolucion de la fianza definitiva depositada por las empresas
adjudicatarias del contrato de suministro de oficina de uso comun y de encuadernacion e
impresion especial en el Ayuntamiento de Logrofio (Lotes | y 1), por importes de 1.652,98
€y 2.892,56 £.

12.- Aprobacion de la devolucion de fianza definitiva depositada por la empresa Martin
Nalda Juanela en el contrato de espectaculos renacentistas para las fiestas de San
Bernabé 2018, por un importe de 1.585 €.

13.- Aprobacion de la adjudicacion del servicio integral de centros jovenes y otras
alternativas de ocio urbano a la empresa Plan B Servicios Socioculturales SLNE en el
precio total de 532.481,42 €, contrato que se extendera desde agosto de 2019 a julio de
2022, ascendiendo el importe anual del contrato a 177.493,81 €.

14.- Aprobacién de la modificacion de la imputacion presupuestaria del acuerdo de
aprobacion del expediente de contratacion para la prestacion del servicio de recogida de
vehiculos de la via publica.

15.- Aprobacién de la incorporacion de la imputacion presupuestaria a la adjudicacion del
contrato de maquetacion e impresion de las revistas y resto de soportes divulgativos del
Teatro Bretén.

16.- Aprobacién de la adjudicacion del contrato de la renovacion del servicio Blomurbex a
la empresa Voxel 3D SLU por un precio de 5.112,25 €.

17.- Aprobacion de la actualizacion de precios desde el 1 de enero de 2019, del contrato
de mantenimiento del ascensor instalado en el C.P. "Madre de Dios" cuyo importe se
establece en 308,33 €/trimestre, para lo que se aprueba un gasto de 1.233,32 €.

18.- Aprobacion de la adjudicacion del contrato del suministro de coagulante para el
tratamiento y potabilizacion del agua a la empresa Kemira Ibérica S.A. en el precio total
de 507.111 €, contrato que se extendera desde agosto de 2019 a julio de 2022,
ascendiendo el precio anual del contrato a 169.037 €.



ASUNTOS DE ECONOMIA Y HACIENDA

19.-Aprobacién de la liquidacién de cargas financieras que tendra lugar el dia 29 de julio
de 2019 correspondiente a la operacion financiera suscrita con la entidad CaixaBank, S.A.
para financiacion de inversiones del presupuesto 1/2011, por importe de 165.671,88 €, del
que 9.421,88 € corresponde a intereses y 156.250 € a amortizacion.

20.- Aprobacion de la declaracién de pago indebido y requerimiento de reintegro por no
efectuar el Ayuntamiento la retencion del IRPF.

21.- Aprobacion del expediente de Transferencia de Créditos n°® 13/2019, por importe de
251.000 €.

22.- Aprobacion del Expediente de Transferencia de Créditos n° 14/2019, por importe de
69.700 €.

23.- Aprobacion del Expediente de Transferencia de Créditos n® 15/2019, por importe de
7.000 €.

24.-Aprobacion de la relacion de facturas n° 78/2019, por importe de 807.065,78 €.
ASUNTOS DE PATRIMONIO

25.- Aprobacion de la autorizacion del Ayuntamiento para la cancelacion anticipada por el
pago del precio aplazado de la vivienda sita en la calle Enrique Granados 5, 3°-Q.

26.- Aprobacion de la autorizacion transmision propiedad plazas de aparcamiento n® 412y
413 (s6tano 2) tramo Il del estacionamiento subterraneo en Avda. Jorge Vigon,
estableciendo el precio maximo de la transmisién para cada una de las plazas en
14.033,53 £.

ASUNTOS DE VIVIENDA

27.- Aprobacion de los listados de solicitantes de subvenciones a la realizacion de la
Inspeccién Técnica de Edificios (ITE) de la convocatoria 2019.

ASUNTOS DE INNOVACION Y EMPRENDIMIENTO

28.- Aprobacion de la adjudicacion del contrato de suministro de una maquina multifuncion
en modalidad de coste por pagina para el Gabinete de Prensa del Ayuntamiento a la
empresa Digital Rioja S.L. en el precio total de 2.090,88 €, 174,24 €/mes.

ASUNTOS DE ORGANIZACION Y RECURSOS HUMANOS

29.- Aprobacion de las medidas cautelares referidas a los acuerdos adoptados en Mesa
General Negociadora de fecha 15 de julio de 2019, sobre la organizacion del
funcionamiento del Servicio de Extincion de Incendios y Salvamentos, que comprende la
regulacion de la guardia localizada voluntaria, la prestacion de servicios extraordinarios y
la guardia localizada voluntaria del encargado de mantenimiento de este servicio.

30.- Aprobacién de la concesion de una indemnizacion a funcionario municipal por
jubilacion anticipada, que asciende a 3.512,91 €.



31.- Aprobacion de la concesion de una indemnizacion a funcionario municipal por
jubilacion anticipada, que asciende a 716 €.

32.- Aprobacién del reconocimiento horas extraordinarias a personal de Guarderia
correspondientes a enero de 2019 a disfrutar en tiempo libre.



